

# **Userneeds A/S**

**Cvr.nr. 26 33 62 95**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

---

Dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

Userneeds A/S  
Købmager 60,2  
1150 København K.  
Telefon: 4290 9090  
Hjemmeside: [www.userneeds.dk](http://www.userneeds.dk)  
CVR-nr.: 26336295  
Stiftet: 27. november 2001  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2017

### Bestyrelse

Frank Mortensen (formand)  
Torben Røslér  
Johnny Jensen  
Henrik Vincentz  
Astrid Haug

### Direktion

Johnny Jensen, adm. direktør

### Revision

CHRISTENSEN KJÆRULFF  
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2018, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Userneeds' hovedaktivitet er at gennemføre dataindsamling i forbrugerpaneler til brug for kundernes markedsanalyser. Undersøgelserne gennemføres gennem egne og internationale forbrugerpaneler. Selskabet administrerer og udvikler paneler i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Irland og Schweiz.

## Økonomi

Userneeds opnåede i 2017 en bruttofortjeneste på i alt 37,0 mio DKK mod i alt 37,1 mio.DKK i 2016. Resultatet blev et overskud før skat på 2,5 mio.DKK. Selskabets bruttofortjeneste og indtjening betegnes som ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Bruttofortjeneste		36.995.403	37.103.234	29.950.881	30.103.033
Personaleomkostninger	1	-23.467.519	-23.831.918	-21.759.683	-22.373.908
Andre eksterne omkostninger		-9.907.882	-9.666.034	-4.573.540	-4.162.903
<b>Indtjeningsbidrag</b>		3.620.002	3.605.282	3.617.658	3.566.222
Afskrivninger	2	-1.019.274	-626.745	-1.019.274	-626.745
<b>Resultat af primærdrift</b>		2.600.728	2.978.537	2.598.384	2.939.477
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	11.763	27.665
Finansielle omkostninger		-113.258	-145.376	-113.258	-133.981
<b>Resultat før skat</b>		2.487.470	2.833.161	2.496.889	2.833.161
Skat af årets resultat	3	-563.510	-525.053	-572.929	-525.053
<b>Årets resultat</b>		<u>1.923.960</u>	<u>2.308.108</u>	<u>1.923.960</u>	<u>2.308.108</u>
<b>Resultatdisponering</b>					
Forslag til udbytte for Regnskabsåret		0	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	9.923	27.665
Overført resultat		1.923.960	2.308.108	1.914.037	2.280.443
<b>Disponeret i alt</b>		<u>1.923.960</u>	<u>2.308.108</u>	<u>1.923.960</u>	<u>2.308.108</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	6				
<b>Sikkerhedsstillelser</b>	7				
<b>Ejerforhold</b>	8				

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<b>AKTIVER</b>					
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
Software		809.924	846.942	809.924	846.942
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	4	809.924	846.942	809.924	846.942
Driftsmidler og Inventar		337.677	489.877	337.677	489.877
Indretning af lejede lokaler		99.068	116.801	99.068	116.801
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	4	436.745	606.678	436.745	606.678
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	83.518	73.595
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		0	0	83.518	73.595
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		1.246.669	1.453.620	1.330.187	1.527.215
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
Tilgodehavender		7.171.080	10.874.538	5.925.467	8.362.949
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.548.750	4.745.000	4.500.000	4.695.000
Andre tilgodehavender		62.479	351.375	27.183	293.410
Periodeafgrænsningspost		47.970	0	47.970	0
Selskabsskat		132.966	0	132.966	0
Mellemregning tilknyttede virksomheder		100.396	0	1.449.806	2.412.814
<b>Tilgodehavender i alt</b>		12.063.641	15.970.913	12.083.392	15.764.173
<b>Likvide beholdninger</b>		1.317.226	12.020	685.006	12.020
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		13.380.867	15.982.933	12.768.398	15.776.193
<b>AKTIVER I ALT</b>		14.627.536	17.436.553	14.098.585	17.303.408

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>					
	5				
Aktiekapital		547.795	547.795	547.795	547.795
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	42.828	32.905
Overført resultat		6.739.086	4.816.966	6.696.258	4.784.061
Forslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>7.286.881</b>	<b>5.364.761</b>	<b>7.286.881</b>	<b>5.364.761</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>					
Hensættelse til udskudt skat		821.079	775.189	821.079	775.189
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>821.079</b>	<b>775.189</b>	<b>821.079</b>	<b>775.189</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Gæld til kreditinstitut		0	1.974.314	0	2.545.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser		869.772	1.239.925	880.928	1.212.589
Selskabsskat		0	636.162	0	636.162
Anden gæld		5.649.804	7.446.202	5.109.697	6.768.731
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.519.576</b>	<b>11.296.603</b>	<b>5.990.625</b>	<b>11.163.458</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.519.576</b>	<b>11.296.603</b>	<b>5.990.625</b>	<b>11.163.458</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>14.627.536</b>	<b>17.436.553</b>	<b>14.098.585</b>	<b>17.303.408</b>



## Noter

### Note 1

Personaleomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Løn & Gager	21.454.429	21.980.684	20.210.896	20.860.522
Pensioner	1.307.980	1.242.932	1.208.465	1.242.932
Andre omkostninger til social sikring	705.110	608.302	340.322	270.454
	<u>23.467.519</u>	<u>23.831.918</u>	<u>21.759.683</u>	<u>22.373.908</u>
<b>Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere:</b>				
	<u>43</u>	<u>46</u>	<u>41</u>	<u>44</u>

### Note 2

Afskrivninger	Modervirksomhed	
	2017	2016
Driftsmidler og Inventar	257.786	158.232
Indretning af lejede lokaler	29.233	10.423
Software	732.255	458.090
	<u>1.019.274</u>	<u>626.745</u>

### Note 3

Skat af årets resultat	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Aktuel skat	527.034	856.162	527.034	856.162
Regulering af aktuel skat, tidligere år	-9.419	-6.157	0	-6.157
Regulering af udskudt skat	45.895	-219.386	45.895	-219.386
	<u>563.510</u>	<u>630.619</u>	<u>572.929</u>	<u>630.619</u>

## Noter - fortsat

### Note 4

Anlægsoversigt:	Modervirksomhed	
	2017	2016
<b>Software</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	3.587.013	3.071.064
Tilgang i årets løb	695.238	515.949
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>4.282.251</b>	<b>3.587.013</b>
<b>Akkumulerede afskrivninger, 1. januar</b>		
Årets afskrivninger	2.740.071	2.281.981
	732.256	458.090
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>3.472.327</b>	<b>2.740.071</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	<b>809.924</b>	<b>846.942</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	2.194.666	1.714.843
Tilgang i årets løb	105.586	479.823
Årets afgang	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>2.300.252</b>	<b>2.194.666</b>
<b>Akkumulerede afskrivninger, 1. januar</b>		
Årets afskrivninger	1.704.789	1.546.558
	257.786	158.231
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>1.962.575</b>	<b>1.704.789</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>337.677</b>	<b>489.877</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	307.484	203.516
Tilgang i årets løb	11.500	103.968
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>318.984</b>	<b>307.484</b>
<b>Akkumulerede afskrivninger, 1. januar</b>		
Årets afskrivninger	190.683	180.260
	29.233	10.423
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>219.916</b>	<b>190.683</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	<b>99.068</b>	<b>116.801</b>

## Noter - fortsat

### Note 4, fortsat

	Modervirksomhed	
	2017	2016
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Anskaffelsessum, 1. januar</b>	40.690	40.690
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	40.690	40.690
<b>Værdiregulering</b>		
<b>Saldo, pr. 1. januar</b>	32.905	5.240
Valutakursregulering	-1.840	0
Udloddet udbytte	0	0
Årets resultat	11.763	27.665
<b>Saldo, pr. 31. december</b>	42.828	32.905
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	83.518	73.595

Det 100% ejede datterselskab Userneeds AB har hjemsted i Sverige.  
Selskabet er stiftet pr. 28. november 2014.

### Note 5

Egenkapital	Koncern			
	Aktiekapital	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital, Pr. 1. januar</b>	547.795	4.816.966	0	5.364.761
Udloddet udbytte			0	0
Overført via resultatdisponering		1.923.960		1.923.960
Kursregulering datterselskab		-1.840		-1.840
<b>Egenkapital, pr. 31. december</b>	547.795	6.739.086	0	7.286.881

  

Egenkapital	Modervirksomhed				
	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital, Pr. 1. januar</b>	547.795	32.905	4.784.061	0	5.364.761
Udloddet udbytte				0	0
Overført via resultatdisponering		9.923	1.914.037	0	1.923.960
Kursregulering datterselskab			-1.840		-1.840
<b>Egenkapital, pr. 31. december</b>	547.795	42.828	6.696.259	0	7.286.881

## Noter – fortsat

### Note 5, fortsat

#### Aktiekapital

Aktiekapitalen fordeler sig på 547.795 aktier a 1 DKK.

### Note 6

#### Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen i Danmark. Modervirksomheden hæfter fra og med regnskabsåret ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 530 tDKK.

#### Operational Leasing

Modervirksomheden har indgået aftale om operationel leasing af bil med en restløbetid på i alt 36 måneder og en månedlig ydelse på i alt 11 tDKK.

### Note 7

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for uudnyttet driftskredit hos Sparekassen Kronjylland på i alt 5,5 mio.DKK har selskabet ved skadesløsbrev givet Sparekassen Kronjylland virksomhedspant på i alt 5,5 tDKK i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har for depositum på i alt 1.049 tDKK for lejemålet beliggende Købmagergade 60,2 1150 København K. stillet garanti gennem Nordea.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Vincentz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-133810629927

IP: 152.115.51.36

2018-06-06 13:15:03Z

NEM ID 

## Frank Mortensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-138628253624

IP: 87.50.132.52

2018-06-06 13:28:03Z

NEM ID 

## Johnny Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-823175202355

IP: 192.38.141.138

2018-06-06 14:09:52Z

NEM ID 

## Johnny Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-823175202355

IP: 192.38.141.138

2018-06-06 14:09:52Z

NEM ID 

## Astrid Haug

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-536221835351

IP: 212.27.17.149

2018-06-06 14:48:23Z

NEM ID 

## Torben Røslér

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-198907471908

IP: 188.180.84.45

2018-06-07 06:38:31Z

NEM ID 

## John Mikkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:15915641-RID:1277991615279

IP: 80.63.10.18

2018-06-07 07:29:58Z

NEM ID 

## Johnny Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-823175202355

IP: 152.115.51.36

2018-06-07 14:35:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 62D54-E28H5-4Q8VG-4ALF0-KDSK5-KNN47

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>